
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1222
15 Νοεμβρίου 2005

11467

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός όρων και περιορισμών δόμησης στον 

οικισμό Περιγιαλίου του Δ.Δ. Πλατυστόμων Δή−
μου Ελλομένου (ν. Λευκάδας) ............................................. 1

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέμα−
τος πλησίον της ιδιοκτησίας Σοφίας και Χρυσού−
λας Πουλέτσου, στη θέση Πούλιθρα του Δ.Δ. Που−
λίθρων του Δήμου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας ................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 41988 (1)
Καθορισμός όρων και περιορισμών δόμησης στον οικι−

σμό Περιγιαλίου του Δ.Δ. Πλατυστόμων Δήμου Ελ−
λομένου (ν. Λευκάδας).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 7 του ν. 2971/

2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 παρ. 7α του από 

14.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νο−
μοθεσίας» (Δ΄580).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3β του άρθρου 29 του ν. 
2831/2000 (Α΄ 140) «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 
1557/1985 «ΓΟK» και άλλες πολεοδομικές διατάξεις», όπως 
αντικαταστάθηκε με τη παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 
3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμί−
σεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (Α΄ 197).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π. δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

5. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροτα−
ξίας και Δημοσίων Έργων »(Β΄ 754).

6. Την υπ’ αριθμ. 1624/17.3.1983 απόφαση του Νομάρχη 
Λευκάδας «Επικύρωση καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση Περιγιάλι Λευκάδος προ ιδιοκτησίας 
Σπ. Μανωλίτση» (Δ΄ 529).

7. Την υπ’ αριθμ. 344/2004 γνωμοδότηση του Κεντρικού 
Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος.

8. Την υπ’ αριθμ. 19/2005 γνωμοδότηση του δημοτικού 
συμβουλίου Ελλομένου.

9. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται γραμμή δόμησης σε οικόπεδο φερόμε−
νο ως ιδιοκτησία Φ. Θέρμου, που βρίσκεται στον οικισμό 
Περιγιαλίου του δημοτικού διαμερίσματος Πλατυστό−
μων δήμου Ελλομένου (ν. Λευκάδος), όπως φαίνεται με 
κόκκινη συνεχή γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο τοπο−
γραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:200 που θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών με την αρ. 41988/2005 πράξη του και που 
αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με τη 
παρούσα απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2005

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



11468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11469



11470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 3837 (2)
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος πλησίον της ιδιοκτησίας Σοφίας και Χρυσούλας 
Πουλέτσου, στη θέση Πούλιθρα του Δ.Δ. Πουλίθρων 
του Δήμου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά έγγραφα:
1. Το ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄91).
4. Την υπ’ αριθμ. 2483/20.9.2005 εισήγηση της Δ/νσης 

Υποδομών της Ν.Α. Αρκαδίας, περί «καθορισμού των ορι−
ογραμμών τμήματος ρέματος πλησίον της ιδιοκτησίας 
Σοφίας και Χρυσούλας Πουλέτσου, στη θέση Πούλιθρα 
του Δ.Δ. Πουλίθρων του Δήμου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας, 
η οποία υπεβλήθη στην υπηρεσία μας με το υπ’ αριθμ. 
2483/20.9.2005 έγγραφο της Δ/νσης Υποδομών (Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.: 3837/4.10.2005).

5. Το Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριο−
θέτησης, με Αριθμό Σχεδίου: 1 και Κλίμακας 1:200, συ−
νταχθέν από τον Γεώργιο Κοτσιώνη − Αγρ. Τοπογράφο 

Μηχ/κό, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Δ/νση Υποδομών Ν.Α. Αρκαδίας καιυπεβλήθη με το υπ’ 
αριθμ. 2483/20.9.2005 έγγραφο της στην υπηρεσία μας 
σε επτά (7) αντίγραφα, αποφασίζει:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών Ορι−
ογραμμών τμήματος ρέματος πλησίον της ιδιοκτησίας 
Σοφίας και Χρυσούλας Πουλέτσου του Ιωάννη, στη θέση 
Πούλιθρα του Δ.Δ. Πουλίθρων του Δήμου Λεωνιδίου Ν. 
Αρκαδίας, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3010/
2002 και κατόπιν της επισυναπτόμενης με υπ’ αριθμ.  
2483/20.9.2005 εισηγήσεως καθορισμού οριογραμμών 
της αρμόδιας Δ/νσης Υποδομών της Ν.Α. Αρκαδίας, κα−
θορίζουμε τις συντεταγμένες των οριογραμμών όπως 
αυτές αναγράφονται στο Τοπογραφικό και Υψομετρικό 
Διάγραμμα με Αριθμό Σχεδίου: 1 και Κλίμακας 1:200, 
συνταχθέν από τον Γεώργιο Κοτσιώνη − Αγρ. Τοπο−
γράφο Μηχ/κό, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την 
παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 7 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11471



11472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11473



11474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


